МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

30 декабря 2015 г.  № 1781

г.Краснодар

О внесении дополнений в Порядок и условия командирования

(направления) работников (студентов, аспирантов, докторантов)

ФГБОУ ВПО «КубГУ»

В соответствие Указаниям о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации, утвержденными приказом

Министерства финансов РФ от 1 июля 2013 года № 65н, с учётом изменений,

внесённых приказом Министерства финансов РФ от 1 декабря 2015 года № 190н

с целью укрепления финансовой дисциплины при командировании работников

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок и условия командирования (направления)

работников (студентов, аспирантов, докторантов) ФГБОУ ВПО «КубГУ» (далее

- Порядок), дополнив его пунктом 4.8 следующего содержания: «При

командировании работников в числе иных расходов, произведённых

работниками, принимаются к возмещению по КВР 112 КОСГУ 212 расходы по

оплате услуг за оформление и получение визы, консульского сбора,

медицинской страховки на период командирования за рубеж и иных расходов,

произведенных работниками в служебной командировке или с целью

осуществления командировки, при условии, что указанные расходы разрешены

работникам приказом о командировании».

2. Главному бухгалтеру Васенко С.В. осуществлять оплату

командировочных расходов в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова